
О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства объекта 
капитального строительства 
 

 

 
В соответствии со статьёй 40 Градостроительного Кодекса РФ,  на основании 

постановления администрации города Свободного от 17.05.2019 № 784          
«О проведении публичных слушаний о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства», заключения Комиссии от 03.06.2019 (опубликовано в газете 
«Зейские огни» от 05.06.2019), рекомендаций  представленных  Комиссией          
по Правилам землепользования и застройки муниципального образования          
«город Свободный»  от  11.06.2019,  руководствуясь Уставом города Свободного 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
    1. Предоставить разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства объекта капитального строительства на  земельном 
участке с  кадастровым номером 28:05:010924:470,  площадью  3021  кв.м., 
расположенному  по адресу: Амурская область, г.Свободный, административный 
квартал № 65, в части сокращения минимального  отступа от южной границы 
земельного участка с 6,0 м.  до   1,0 м.,  в целях определения места допустимого 
размещения многоквартирного жилого дома выше 4-х этажей. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Зейские огни"          
и разместить на официальном сайте муниципального образования «город 
Свободный» в сети Интернет. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования в средствах массовой информации. 
 
 
Глава  города Свободного                                                                   В.А. Константинов

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ» 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
17.06.2019                                               № 1049 

  
 

 
г. Свободный 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


